Договор

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

с. Каракулино                                        «___»_________2021г.

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каракулинская средняя

общеобразовательная школа» осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от 15 июля 2015 года N 451, выданной Министерством образования и науки                               Удмуртской

Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Устюговой Гульнары

Шамильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________ ______________________________     именуемый   в дальнейшем

«Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________,  именуемый  в дальнейшем

«Обучающийся» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по дополнительной образовательной программе «Малышкина школа» в

объеме, предусмотренном Приложением №1 к настоящему Договору.

1.2. Нормативный срок освоения образовательной программы составляет 6 месяцев, услуги

оказываются с "09" ноября 2021 г. по "30" апреля 2022 г., включая 3 занятия по 25 минут 2 раза в

неделю. Оплата за обучение составляет – 1320 (Одна тысяча триста двадцать)  рублей  00 коп. в

месяц.

1.3. Обучение осуществляется в очной форме.

1. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические   права   в   соответствии   с   частью   1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема, в качестве учащегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом и \ или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, рабочими программами и расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.4. Иметь при себе сменную обувь.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Обучающегося составляет 7920 (Семь тысяч девятьсот двадцать) руб. 00 коп.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится равными частями 1320 (Одна тысяча триста двадцать) рублей в

порядке  предоплаты не позднее 10 числа каждого календарного месяца.

Заказчик вправе оплатить стоимость услуг досрочно (единовременно). В случае единовременной

оплаты Заказчиком услуги в полном объеме Исполнитель обязуется предоставить Заказчику 1

бесплатную консультацию психолога или логопеда.

Оплата производится в безналичном порядке, путем перечисления подлежащей уплате суммы на

счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.3. Перерасчет стоимости услуг, фактически не оказанных Обучающемуся по причине его

отсутствия на занятиях по уважительной причине, производится на основании документа,

подтверждающего причину отсутствия, при условии, что непрерывный срок отсутствия составил

более двух недель. При отсутствии уважительной причины оплата производится в полном объеме.

4. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося;

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором, а

Обучающийся так же несет ответственность, установленную локальными актами Исполнителя.

6.2. Для урегулирования возникших разногласий Стороны обязаны до обращения в суд

использовать претензионный порядок разрешения споров.

6. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с 09.11.2021 г. и действует до 30.04.2022 года.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.4. Подписывая настоящий договор, Заказчик так же подтверждает тот факт, что ему была

предоставлена информация об Исполнителе (наименование, место нахождения, время работы, виды

деятельности, сведения о лицензии, содержание Устава и соответствующих локальных актов), а

также об оказываемых платных образовательных услугах в необходимом объеме, обеспечивающем

возможность правильного выбора услуги.

                                   8.  Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каракулинская средняя

общеобразовательная школа»

Реквизиты для оплаты:

МБОУ «Каракулинская СОШ» с. Каракулино, ул. Каманина 12,

ИНН 1811003614 КПП 183801001

УФК по Удмуртской Республике (УФ Администрации Каракулинского района, МБОУ «Каракулинская

СОШ»), л/с 20427110192

Банк: : ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской

Республике г. Ижевск

Казначейский счёт УФК 03234643946220001300

ЕКС  40102810545370000081 БИК 019401100

Код дохода: - для родительской платы: 42711301995050000130  ОКТМО 94622455

Назначение платежа: платные услуги

Директор ОУ: ______________Г.Ш. Устюгова

                                      М.п.

Заказчик:
(Фамилия, Имя, Отчество)

Паспорт: серия №

Кем выдан

Дата выдачи

Место жительства

Контактный телефон

E-mail:

Заказчик / /

Обучающийся:
(Фамилия, Имя, Отчество)

Телефон

Дата рождения

Приложение №1 к Договору от          2021 г.

Наименование

образовательных услуг

Форма

оказываемой
услуги

Количество академических часов Общая

стоимость
ДПОУ

в неделю в месяц За 6 мес.

Дополнительная платная
образовательная услуга

Групповая 6 24 144 7920 руб.